
Deutsche Meisterschaft 2016

LSW Gewicht Hochwurf

Pl Kl
Höhe
[ m ] Name Vorname Geb Verein {kg}

1 W-20 2,50 Preßnick Julia 1993 TV Hahnenbach 11,34

1 W-45 2,50 Schneider Petra 1970 TV Hahnenbach 11,34

1 W-70 3,40 Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 7,26

1 W-75 2,65 Müller Ishild 1940 Phoenix Mutterstadt 7,26
2 W-75 2,35 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 7,26

1 MHK 2,80 Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt 25,40
2 MHK 2,80 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 25,40
2 MHK 2,80 Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 25,40
4 MHK 2,50 Knecht Josef 1949 TuS Roland Brey 25,40
5 MHK 2,20 Preßnick Thomas 1974 TV Hahnenbach 25,40

1 M-40 3,25 Preßnick Thomas 1974 TV Hahnenbach 15,88

1 M-45 4,00 Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 15,88
2 M-45 3,70 Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 15,88
1 M-55 3,70 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 15,88

1 M-60 3,85 Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt 15,88
2 M-60 3,10 Rhaue Reinhard 1952 Phoenix Mutterstadt 15,88

1 M-65 3,85 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 15,88

1 M-65 3,85 Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 15,88
3 M-65 3,10 Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 15,88

1 M-70 3,40 Jakob Günther 1944 Phoenix Mutterstadt 11,34

Mannschaftswertungen
1 MHK 7,80 Bertram, Schönig, Preßnick TV Hahnenbach 15,88

1 M-45 11,40 Bruska, Schönig, Bertram TV Hahnenbach 15,88
Hahnenbach, 14.05.2016
Thomas Bertram



o = überworfen / - = verzichtet / ausgelassen
x  = ungültiger Versuch Wettkampfverlauf LSW Gewicht Hochwurf

Deutsche Meisterschaft 2016

Pl Klasse
Bester
[ m ] Name Vorname Geb Verein

{kg}
2,00
3,55

2,20
3,70

2,35
3,85

2,50
4,00

2,65
4,10

2,80
4,20

2,95
4,30

3,10
4,40

3,25
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3,40
4,60

1 W-20 2,50 Preßnick Julia 1993 TV Hahnenbach 11,34 - o - o xxx

1 W-45 2,50 Schneider Petra 1970 TV Hahnenbach 11,34 o xo xo o xxx

1 W-70 3,40 Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 7,26 -
xxx

o - o - o xxo o o o

1 W-75 2,65 Müller Ishild 1940 Phoenix Mutterstadt 7,26 - o - o o xxx

2 W-75 2,35 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 7,26 o o xo xxx

1 MHK 2,80 Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt 25,40 - o - o o o xxx

2 MHK 2,80 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 25,40 - o - o - o xxx

2 MHK 2,80 Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 25,40 - o - o - o xxx

4 MHK 2,50 Knecht Josef 1949 TuS Roland Brey 25,40 - o o xxo xxx

5 MHK 2,20 Preßnick Thomas 1974 TV Hahnenbach 25,40 - xo xxx

1 M-40 3,25 Preßnick Thomas 1974 TV Hahnenbach 15,88 - - o - o - o xo xxo xxx

1 M-45 4,00 Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 15,88 -
xo

 -o o
xxo

 -o -
xxx

- xo - o -

2 M-45 3,70 Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 15,88 -
o

 -xo -
xxx

- o - o - - -

1 M-55 3,70 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 15,88 -
-

 -xxo -
-

 -xxx - o - o - o

1 M-60 3,85 Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt 15,88 -
o

 -o -
xo

 -xxx - o - o o xo

2 M-60 3,10 Rhaue Reinhard 1952 Phoenix Mutterstadt 15,88 - - o o o o xo xxo

1 M-65 3,85 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 15,88 -
o

 -o -
xxo

 -xxx o - - o - o

1 M-65 3,85 Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 15,88 -
o

 -xo o
xo

 -xxx - - o o - o

3 M-65 3,10 Schwabbacher Rolf 1950 TV Hahnenbach 15,88 - - - - - o o o xxx

1 M-70 3,40 Jakob Günther 1944 Phoenix Mutterstadt 11,34 -
xxx

- o - o o o o o o
Hahnenbach, 14.05.2016
Thomas Bertram



Deutsche Meisterschaften 2016 LSW Standweitsprung                   [ m ]
Pl AK Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Best
1 W-08 Barth Neele 2008 TV Hahnenbach 1,42 1,43 1,44 1,42 1,41 1,34 1,44
2 W-08 Holzhäuser Sophie 2008 TV Hahnenbach 1,26 x 1,20 1,23 1,24 1,23 1,26
1 W-10 Hellwig Annika 2005 TV Hahnenbach 1,74 1,71 1,71 1,69 1,72 1,62 1,74
1 W-12 Holzhäuser Katharina 2004 TV Hahnenbach 1,39 1,38 1,42 1,42 1,37 1,35 1,42
1 W-20 Fiedler Radha 1996 TuS Roland Brey 2,51 2,56 2,53 2,57 2,50 2,58 2,58
1 FHK Fiedler Radha 1996 TuS Roland Brey 2,51 2,56 2,53 2,57 2,50 2,58 2,58
2 FHK Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg. Weiskirchen 1,70 2,13 2,10 2,16 x x 2,16
3 FHK Ruppenthal Kerstin 1970 TV Hahnenbach 1,95 1,93 1,98 1,99 x 1,94 1,99
4 FHK Hellwig Cornelia 1970 TV Hahnenbach 1,82 1,82 x 1,63 1,80 1,82 1,82
5 FHK Hellwig Annika 2005 TV Hahnenbach 1,74 1,71 1,71 1,69 1,72 1,62 1,74
6 FHK Jäckel-Kleiner Silke 1969 TV Hahnenbach 1,59 1,74 1,63 x 1,66 1,60 1,74
7 FHK Schneider Petra 1970 TV Hahnenbach 1,49 1,49 1,52 x x x 1,52
8 FHK Barth Neele 2008 TV Hahnenbach 1,42 1,43 1,44 1,42 1,41 1,34 1,44
9 FHK Holzhäuser Katharina 2004 TV Hahnenbach 1,39 1,38 1,42 1,42 1,37 1,35 1,42

10 FHK Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 1,27 1,33 1,35 1,34 1,40 x 1,40
11 FHK Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 1,33 1,39 1,37 1,33 1,35 1,33 1,39
12 FHK Holzhäuser Sophie 2008 TV Hahnenbach 1,26 x 1,20 1,23 1,24 1,23 1,26
1 W-45 Ruppenthal Kerstin 1970 TV Hahnenbach 1,95 1,93 1,98 1,99 x 1,94 1,99
2 W-45 Hellwig Cornelia 1970 TV Hahnenbach 1,82 1,82 x 1,63 1,80 1,82 1,82
3 W-45 Jäckel-Kleiner Silke 1969 TV Hahnenbach 1,59 1,74 1,63 x 1,66 1,60 1,74
4 W-45 Schneider Petra 1970 TV Hahnenbach 1,49 1,49 1,52 x x x 1,52
1 W-50 Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg. Weiskirchen 1,70 2,13 2,10 2,16 x x 2,16
1 W-70 Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 1,33 1,39 1,37 1,33 1,35 1,33 1,39
1 W-75 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 1,27 1,33 1,35 1,34 1,40 x 1,40
1 M-09 Jäckel Jonas 2007 TV Hahnenbach 1,82 1,78 1,86 1,84 1,73 1,83 1,86
1 mä J A Hahn Niklas 1998 TV Hahnenbach 2,50 2,57 2,47 2,51 x x 2,57
1 MHK Hahn Niklas 1998 TV Hahnenbach 2,50 2,57 2,47 2,51 x x 2,57
2 MHK Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt 2,44 2,55 2,43 2,47 2,31 2,50 2,55
3 MHK Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 2,24 2,28 2,27 2,29 2,31 2,33 2,33
4 MHK Born Stefan 1963 TV Hahnenbach x 2,22 2,30 2,25 2,28 2,32 2,32
5 MHK Jakob Günther 1944 Phoenix Mutterstadt 2,16 2,27 2,19 2,24 2,14 x 2,27
6 MHK Hellwig Mirko 1971 TV Hahnenbach 2,11 2,11 2,18 2,20 2,10 2,13 2,20
7 MHK Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 2,10 1,97 2,12 2,17 2,10 2,11 2,17
8 MHK Rhaue Reinhard 1952 Phoenix Mutterstadt 1,96 1,90 2,05 1,88 2,08 2,05 2,08
9 MHK Heinzel Hans Joachim1946 Phoenix Mutterstadt 1,91 1,96 2,02 1,91 1,96 1,99 2,02

10 MHK Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 1,85 1,91 2,00 x x x 2,00
11 MHK Jäckel Norbert 1955 TV Hahnenbach x 1,91 1,89 1,88 1,96 1,86 1,96
12 MHK Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 1,66 1,80 1,95 1,90 1,95 x 1,95
13 MHK Jäckel Jonas 2007 TV Hahnenbach 1,82 1,78 1,86 1,84 1,73 1,83 1,86
14 MHK Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg. Weiskirchen 1,61 1,59 1,69 1,72 1,67 x 1,72
1 M-45 Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 2,24 2,28 2,27 2,29 2,31 2,33 2,33
2 M-45 Hellwig Mirko 1971 TV Hahnenbach 2,11 2,11 2,18 2,20 2,10 2,13 2,20
3 M-45 Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 1,85 1,91 2,00 x x x 2,00



1 M-50 Born Stefan 1963 TV Hahnenbach x 2,22 2,30 2,25 2,28 2,32 2,32
2 M-50 Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg. Weiskirchen 1,61 1,59 1,69 1,72 1,67 x 1,72
1 M-55 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 1,66 1,80 1,95 1,90 1,95 x 1,95
1 M-60 Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt 2,44 2,55 2,43 2,47 2,31 2,50 2,55
2 M-60 Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 2,10 1,97 2,12 2,17 2,10 2,11 2,17
3 M-60 Rhaue Reinhard 1952 Phoenix Mutterstadt 1,96 1,90 2,05 1,88 2,08 2,05 2,08
4 M-60 Jäckel Norbert 1955 TV Hahnenbach x 1,91 1,89 1,88 1,96 1,86 1,96
1 M-70 Jakob Günther 1944 Phoenix Mutterstadt 2,16 2,27 2,19 2,24 2,14 x 2,27
2 M-70 Heinzel Hans Joachim1946 Phoenix Mutterstadt 1,91 1,96 2,02 1,91 1,96 1,99 2,02

Mannschaftswertungen
1 Schi C TV Hahnenbach (Hellwig, S.Holzhäuser, Barth) 4,44

1 FHK TV Hahnenbach I (Ruppenthal, C.Hellwig, A.Hellwig) 5,55
2 FHK TV Hahnenbach II (Jäckel-Kleiner, Schneider, Barth) 4,70
3 FHK TV Hahnenbach III (K.Holzhäuser, Jung, S.Holzhäuser) 4,07

1 W-45 TV Hahnenbach (Ruppenthal, C.Hellwig, Jäckel-Kleiner) 5,55

1 MHK TV Hahnenbach I (Hahn, Bruska, Born) 7,22
2 MHK Phoenix Mutterstadt (Lutter, Jakob, Rhaue) 6,90
3 MHK TV Hahnenbach II (Hellwig, Schönig, Jäckel) 6,16

1 M-45 TV Hahnenbach (Bruska, Hellwig, Schönig) 6,53

1 M-50 TV Hahnenbach (Born, Bertram, Jäckel) 6,23

1 M-60 Phoenix Mutterstadt (Lutter, Rhaue, Jakob) 6,90

Hahnenbach, 14.05.2016 Thomas Bertram



Deutsche Meisterschaften 2016 LSW Zweisprung a.d. Stand          [ m ]
Pl AK Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Best
1 W-08 Barth Neele 2008 TV Hahnenbach 2,88 2,86 2,91 2,96 2,86 2,77 2,96
2 W-08 Holzhäuser Sophie 2008 TV Hahnenbach x 2,33 2,31 2,36 2,38 2,38 2,38
1 W-10 Hellwig Annika 2005 TV Hahnenbach 3,45 3,48 3,47 3,53 3,59 3,57 3,59
1 W-12 Holzhäuser Katharina 2004 TV Hahnenbach 3,14 2,59 3,14 3,07 3,10 3,14
1 W-20 Fiedler Radha 1996 TuS Roland Brey 5,06 5,05 x 5,10 5,14 5,12 5,14
1 FHK Fiedler Radha 1996 TuS Roland Brey 5,06 5,05 x 5,10 5,14 5,12 5,14
2 FHK Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg. Weiskirchen 4,43 4,37 4,51 4,37 4,53 4,41 4,53
3 FHK Hellwig Cornelia 1970 TV Hahnenbach 3,74 3,79 3,78 3,71 3,89 3,84 3,89
4 FHK Ruppenthal Kerstin 1970 TV Hahnenbach 3,69 3,88 3,80 3,81 3,78 3,79 3,88
5 FHK Jäckel-Kleiner Silke 1969 TV Hahnenbach 3,50 3,45 3,66 3,41 3,59 3,54 3,66
6 FHK Hellwig Annika 2005 TV Hahnenbach 3,45 3,48 3,47 3,53 3,59 3,57 3,59
7 FHK Schneider Petra 1970 TV Hahnenbach 3,20 3,23 x 3,39 3,17 x 3,39
8 FHK Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 3,12 3,00 3,02 3,10 3,14 3,24 3,24
9 FHK Holzhäuser Katharina 2004 TV Hahnenbach 3,14 2,59 3,14 3,07 3,10 3,14

10 FHK Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 3,01 3,00 2,91 2,95 x x 3,01
11 FHK Barth Neele 2008 TV Hahnenbach 2,88 2,86 2,91 2,96 2,86 2,77 2,96
12 FHK Holzhäuser Sophie 2008 TV Hahnenbach x 2,33 2,31 2,36 2,38 2,38 2,38
1 W-45 Hellwig Cornelia 1970 TV Hahnenbach 3,74 3,79 3,78 3,71 3,89 3,84 3,89
2 W-45 Ruppenthal Kerstin 1970 TV Hahnenbach 3,69 3,88 3,80 3,81 3,78 3,79 3,88
3 W-45 Jäckel-Kleiner Silke 1969 TV Hahnenbach 3,50 3,45 3,66 3,41 3,59 3,54 3,66
4 W-45 Schneider Petra 1970 TV Hahnenbach 3,20 3,23 x 3,39 3,17 x 3,39
1 W-50 Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg. Weiskirchen 4,43 4,37 4,51 4,37 4,53 4,41 4,53
1 W-70 Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 3,01 3,00 2,91 2,95 x x 3,01
1 W-75 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 3,12 3,00 3,02 3,10 3,14 3,24 3,24
1 M-09 Jäckel Jonas 2007 TV Hahnenbach 3,44 3,28 3,37 3,43 3,38 3,25 3,44
1 MHK Born Stefan 1963 TV Hahnenbach 4,54 4,53 4,57 4,76 4,55 x 4,76
2 MHK Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt 4,69 4,61 x 4,58 4,57 x 4,69
3 MHK Rhaue Reinhard 1952 Phoenix Mutterstadt 3,74 4,05 4,08 4,08 4,15 4,27 4,27
4 MHK Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 3,98 4,08 4,23 4,16 4,17 4,21 4,23
5 MHK Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 4,04 4,05 4,13 4,11 4,22 x 4,22
6 MHK Hellwig Mirco 1971 TV Hahnenbach x 4,16 4,11 4,20 4,13 4,15 4,20
7 MHK Jakob Günther 1944 Phoenix Mutterstadt 4,00 4,20 4,05 4,08 x x 4,20
8 MHK Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 3,57 3,55 4,16 x x x 4,16
9 MHK Heinzel Hans Joachim1946 Phoenix Mutterstadt 3,50 3,41 3,64 3,50 3,54 3,66 3,66

10 MHK Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg. Weiskirchen 3,35 3,26 3,45 3,58 3,36 3,52 3,58
11 MHK Jäckel Jonas 2007 TV Hahnenbach 3,44 3,28 3,37 3,43 3,38 3,25 3,44
1 M-45 Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 3,98 4,08 4,23 4,16 4,17 4,21 4,23
2 M-45 Hellwig Mirco 1971 TV Hahnenbach x 4,16 4,11 4,20 4,13 4,15 4,20
3 M-45 Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 3,57 3,55 4,16 x x x 4,16
1 M-50 Born Stefan 1963 TV Hahnenbach 4,54 4,53 4,57 4,76 4,55 x 4,76
2 M-50 Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg. Weiskirchen 3,35 3,26 3,45 3,58 3,36 3,52 3,58



1 M-60 Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt 4,69 4,61 x 4,58 4,57 x 4,69
2 M-60 Rhaue Reinhard 1952 Phoenix Mutterstadt 3,74 4,05 4,08 4,08 4,15 4,27 4,27
3 M-60 Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 4,04 4,05 4,13 4,11 4,22 x 4,22
1 M-70 Jakob Günther 1944 Phoenix Mutterstadt 4,00 4,20 4,05 4,08 x x 4,20
2 M-70 Heinzel Hans Joachim1946 Phoenix Mutterstadt 3,50 3,41 3,64 3,50 3,54 3,66 3,66

Mannschaftswertungen
1 Schi C TV Hahnenbach C.Hellwig, Holzhäuser, Barth 8,93
1 FHK TV Hahnenbach I C.Hellwig, Ruppenthal, Jäckel-Kleiner 11,43
2 FHK TV Hahnenbach II A.Hellwig, Schneider, K.Holzhäuser 10,12
3 FHK TV Hahnenbach III Jung, Barth, S.Holzhäuser 8,35
1 W-45 TV Hahnenbach Hellwig, Ruppenthal, Jäckel-Kleiner 11,43
1 MHK TV Hahnenbach I Born, Bruska, Hellwig 13,19
2 MHK Phoenix Mutterstadt Lutter, Rhaue, Jakob 13,16
1 M-45 TV Hahnenbach Bruska, Hellwig, Schönig 12,59
1 M-60 Phoenix Mutterstadt Lutter, Rhaue, Jakob 13,16

Hahnenbach, 14.05.2016 Thomas Bertram



Süddeutsche Meisterschaften 2016 LSW 1-armiges Gewicht          [ m ]
Pl AK Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Best

1
5,0kg
W-20 Preßnick Julia 1993 TV Hahnenbach 15,64 x 14,95 14,39 x x 15,64

1
5,0kg
FHK Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 20,73 21,81 21,97 22,10 x 22,48 22,48

2 FHK Preßnick Julia 1993 TV Hahnenbach 15,64 x 14,95 14,39 x x 15,64
3 FHK Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg. Weiskirchen 14,70 x x x x x 14,70
4 FHK Schneider Petra 1970 TV Hahnenbach 13,09 14,01 13,82 13,66 14,42 14,16 14,42

1
5,0kg
W-30 Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 20,73 21,81 21,97 22,10 x 22,48 22,48

1
5,0kg
W-45 Schneider Petra 1970 TV Hahnenbach 13,09 14,01 13,82 13,66 14,42 14,16 14,42

1
3,0kg
W-50 Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg. Weiskirchen x 21,42 22,96 22,27 23,57 22,18 23,57

1
3,0kg
W-70 Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 17,16 16,19 x x 17,49 17,20 17,49

1
3,0kg
W-75 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 14,83 15,70 x x x 16,27 16,27

2 W-75 Müller Ishild 1940 Phoenix Mutterstadt x x 13,22 14,81 12,74 14,69 14,81

1
7,5kg
mä J A Hahn Niklas 1998 TV Hahnenbach 15,20 15,90 17,84 16,97 17,41 x 17,84

1
7,5kg
MHK Blum Benjamin 1984 TuS Höllstein 22,91 23,22 22,98 x 23,60 23,68 23,68

2 MHK Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 20,53 19,54 20,08 20,64 19,00 x 20,64
3 MHK Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 16,26 17,57 18,12 19,37 x x 19,37
4 MHK Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt x x 16,86 17,88 x 17,94 17,94
5 MHK Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 17,15 17,94 17,55 17,79 16,93 17,25 17,94
6 MHK Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 15,11 x 15,88 x x x 15,88
7 MHK Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg. Weiskirchen x 13,78 x 14,97 13,94 15,41 15,41
8 MHK Hellwig Mirco 1971 TV Hahnenbach 9,68 x 12,12 12,13 15,11 13,62 15,11
9 MHK Rhaue Reinhard 1952 Phoenix Mutterstadt 14,41 x x x x x 14,41

10 MHK Preßnick Thomas 1974 TV Hahnenbach x 12,77 12,11 x 13,74 x 13,74

1
7,5kg
M-30 Blum Benjamin 1984 TuS Höllstein 22,91 23,22 22,98 x 23,60 23,68 23,68

1
7,5kg
M-40 Preßnick Thomas 1974 TV Hahnenbach x 12,77 12,11 x 13,74 x 13,74

1
7,5kg
M-45 Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 20,53 19,54 20,08 20,64 19,00 x 20,64

2 M-45 Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 17,15 17,94 17,55 17,79 16,93 17,25 17,94
3 M-45 Hellwig Mirco 1971 TV Hahnenbach 9,68 x 12,12 12,13 15,11 13,62 15,11

1
7,5kg
M-50 Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg. Weiskirchen x 13,78 x 14,97 13,94 15,41 15,41

1
7,5kg
M-55 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 16,26 17,57 18,12 19,37 x x 19,37

1
5,0kg
M-60 Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 25,38 24,10 24,59 24,72 25,21 x 25,38

2 M-60 Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt 23,99 x x 23,86 24,45 x 24,45
3 M-60 Rhaue Reinhard 1952 Phoenix Mutterstadt 18,61 19,08 19,46 20,45 x x 20,45

a.K.
5,0kg
M-60 (Ma) Jakob Günther 1944 Phoenix Mutterstadt 12,92 15,09 x x x x 15,09

1
5,0kg
M-65 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 23,76 23,04 23,48 x x x 23,76

2 M-65 Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 18,77 x x 18,12 19,00 20,05 20,05

1
3,0kg
M-70 Jakob Günther 1944 Phoenix Mutterstadt x x 22,22 x x x 22,22

2 M-70 Heinzel Hans Joachim1946 Phoenix Mutterstadt 16,24 19,30 x x x x 19,30



Mannschaftswertungen
1. offene M TV Hahnenbach I (Bruska, Bertram, Schönig) 7,5kg 57,95

1. M-45 TV Hahnenbach (Bruska,  Schönig, Hellwig) 7,5kg 53,69

1. M-60 Phoenix Mutterstadt (Lutter, Rhaue, Jakob) 5,0kg 59,99

Hahnenbach, 14.05.2016 Thomas Bertram



Süddeutsche Meisterschaften 2016 LSW Rundgewichtwurf            [ m ]
Pl AK Name Vorname Geb Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Best

1 FHK Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 15,72 15,98 16,48 x x x 16,48
2 FHK Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg. Weiskirchen 10,48 11,03 10,26 10,48 10,23 10,98 11,03
3 FHK Schneider Petra 1970 TV Hahnenbach 9,09 x 7,86 8,61 9,11 x 9,11
4 FHK Preßnick Julia 1993 TV Hahnenbach 8,76 x 8,82 x x x 8,82
5 FHK Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 7,85 7,69 7,98 8,05 8,55 8,13 8,55
6 FHK Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 8,28 7,89 x 7,73 7,19 x 8,28
7 FHK Müller Ishild 1940 Phoenix Mutterstadt 6,91 7,61 7,32 7,60 7,86 7,57 7,86
1 W-20 Preßnick Julia 1993 TV Hahnenbach 8,76 x 8,82 x x x 8,82
1 W-30 Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 15,72 15,98 16,48 x x x 16,48
1 W-45 Schneider Petra 1970 TV Hahnenbach 9,09 x 7,86 8,61 9,11 x 9,11
1 W-50 Wrzesniok Kornelia 1966 Spvgg. Weiskirchen 10,48 11,03 10,26 10,48 10,23 10,98 11,03
1 W-70 Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 7,85 7,69 7,98 8,05 8,55 8,13 8,55
1 W-75 Scheikowski Käte 1941 LAV Bokel e.V. 8,28 7,89 x 7,73 7,19 x 8,28
2 W-75 Müller Ishild 1940 Phoenix Mutterstadt 6,91 7,61 7,32 7,60 7,86 7,57 7,86

1 mä J A Hahn Niklas 1998 TV Hahnenbach 11,13 11,53 11,37 9,56 x 12,13 12,13
1 MHK Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 11,65 x 11,92 12,69 12,21 12,99 12,99
2 MHK Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 12,86 12,71 12,58 12,80 12,54 x 12,86
3 MHK Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt x 11,36 11,84 12,17 11,68 11,57 12,17
4 MHK Hahn Niklas 1998 TV Hahnenbach 11,13 11,53 11,37 9,56 x 12,13 12,13
5 MHK Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 10,98 10,70 11,36 11,51 11,37 10,91 11,51
6 MHK Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 9,88 9,77 10,64 10,89 10,77 10,10 10,89
7 MHK Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 7,95 8,20 10,86 x x x 10,86
8 MHK Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 9,93 9,88 x 10,05 x 9,63 10,05
9 MHK Rhaue Reinhard 1952 Phoenix Mutterstadt 8,48 9,67 x 9,69 x 9,83 9,83

10 MHK Hellwig Mirco 1971 TV Hahnenbach x 7,90 8,72 8,24 9,04 9,34 9,34
11 MHK Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg. Weiskirchen 7,61 7,68 7,89 x 8,46 8,16 8,46
12 MHK Preßnick Thomas 1974 TV Hahnenbach 8,07 x x 7,57 8,04 x 8,07
1 M-40 Preßnick Thomas 1974 TV Hahnenbach 8,07 x x 7,57 8,04 x 8,07
1 M-45 Bruska Jens 1968 TV Hahnenbach 12,86 12,71 12,58 12,80 12,54 x 12,86
2 M-45 Schönig Timo 1971 TV Hahnenbach 9,88 9,77 10,64 10,89 10,77 10,10 10,89
3 M-45 Hellwig Mirco 1971 TV Hahnenbach x 7,90 8,72 8,24 9,04 9,34 9,34
1 M-50 Schabinger Hans-Peter 1962 Spvgg. Weiskirchen 7,61 7,68 7,89 x 8,46 8,16 8,46
1 M-55 Bertram Thomas 1958 TV Hahnenbach 7,95 8,20 10,86 x x x 10,86
1 M-60 Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 11,65 x 11,92 12,69 12,21 12,99 12,99
2 M-60 Lutter Dr. Klaus 1956 Phoenix Mutterstadt x 11,36 11,84 12,17 11,68 11,57 12,17
3 M-60 Rhaue Reinhard 1952 Phoenix Mutterstadt 8,48 9,67 x 9,69 x 9,83 9,83
1 M-65 Knie Holger 1948 LAV Bokel e.V. 10,98 10,70 11,36 11,51 11,37 10,91 11,51
2 M-65 Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 9,93 9,88 x 10,05 x 9,63 10,05

6 kg         alle weiblichen Klassen

   10 kg          alle männlichen Klassen  ab Jugend B          10 kg



Mannschaftswertungen
1 W-20 TV Hahnenbach (Preßnick, Schneider, Jung) 6 kg 26,48
1 FHK TV Hahnenbach (Preßnick, Schneider, Jung) 6 kg 26,48
1 MHK TV Hahnenbach I (Bruska, Hahn, Schönig) 10 kg 35,88
2 MHK TV Hahnenbach II (Bertram, Hellwig, Preßnick) 10 kg 28,27
1 M-45 TV Hahnenbach (Bruska, Schönig, Hellwig) 10 kg 33,09

Hahnenbach, 14.05.2016 Thomas Bertram
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